PE3YJBbTATBI AHAJIM3A KAYUECTBA
YIPABJEHUS BIOJKETHBIM NPOLIECCOM B 2014 TOY (6a11b1)

IIpunoxenue 2

/1

HaunmenoBanmue HaHpaBJ’IeHI/Iﬁ OIICHKH,
WHINKATOPOB

MO «Boctounoe
CEIBCKOE ITOCEIEHUE)

MO «l"ankuHcKoOe
CEILCKOE ITOCEIIEHUEY

MO «3apeudenckoe
CEJIbCKOE TIOCEJICHUEY

MO «KanuHoBcko€e
CEJILCKOE TOCEIIEHUEY

MO «O0yx0oBcKoe
CEJIbCKOE TIOCEIICHHE)

2

3

4

5

6

7

Uil

VY nenbHBIM BEC pacXxoI0B OI0KETa
MYHUITUIAIBHOTO 00pa30BaHMUs,
(dbopMUpYyeMBIX B paMKax MPOrpaMM, B 00IIeM
o0BeMe pacxoa0B O0/KEeTa B OTYCTHOM
(bUHAHCOBOM TOY

5

5

5

5

5

Uiz

YTBepxaeHue Or0KeTa MyHUIIUITATIEHOTO
oOpa3oBaHMs Ha OYepeHON (PMHAHCOBBIN IO
Y IUTAHOBBIN MEPHUOJT

U13

Hcnonnenue Oro/pkeTa MyHULIUIIAIBHOTO
oOpa3oBaHus 10 Aoxoxam 0e3 ydera
0€3BO3ME3/IHBIX MTOCTYIUICHUH K
IIEPBOHAYAIBHO YTBEPKICHHOMY YPOBHIO

ul4

[IpencraBneHue B npeACcTaBUTEIbHBIN Opra
MO exeronHoi oneHKH 3PpHEKTUBHOCTH
MPEOCTaBIIAEMBbIX (IUTAHUPYEMBIX K
MIPEIOCTABIICHUIO) HAIOTOBBIX JITOT U CTABOK
HAJIOTOB, YCTaHOBJICHHBIX
MIPEJICTaBUTEIBHBIM OPTaHOM
MYHUIIUTIAIBHOTO 00pa30BaHMsl, B
COOTBETCTBHUH C TIOPSIIKOM, YTBEPIKICHHBIM
MYHUIIUTAIBHBIM IIPABOBBIM aKTOM

ui1s

CooTHoIIeHNEe HEeOTIONYYEHHBIX I0X0/I0B TI0
MECTHBIM HajoraM B pe3yJbTaTe AeUCTBUS
HaJIOTOBBIX JILI'OT, YCTAHOBJICHHBIX
MPEJICTAaBUTEIbHBIMU OpTaHaMU
MYHUITUIIAIEHOTO 00pa3oBaHmsl, K 001IeMy
00BEMY OCTYMHUBIINX MECTHBIX HAJIOTOB

U16

Hanuuue pe3ynbTaToB MOHUTOPUHTA
3 EKTUBHOCTH peanu3aliu
MYHUIUNAJIBHBIX IPOTPaMM, B COOTBETCTBUU




n/m

HaumeHnoBanue HampaBiIe€HUN OIEHKH,
HWHJUKAaTOPOB

MO «BocTtouHoe
CENILCKOE MTOCETIEHUEY

MO «J ankuHCcKOE
CEJILCKOE ITOCETIECHHE

MO «3BapedeHckoe
CEIIbCKOE TIOCEIICHHEY

MO «KannHOBCKOE
CEJILCKOE IOCETIECHHE

MO «O06yxoBcKoe
CEJICKOE TTOCEIICHHE)

2

3

4

5

6

7

C I[CﬁCTByIOH.[PIM MYHUIUIIAJIBHBIM IIPABOBBIM
adKTOM

uz21

OtHomeHue oobemMa MpOCPOUCHHOM
KPEIUTOPCKON 3aI0JPKEHHOCTH
MYHHIIMITAILHOTO 00pa30BaHus K 00beMy
pacxo10B OrOKETa MyHUIIUTIATEHOTO
o0pa3oBaHmMs

u22

O6beM TPOCPOYCHHON KPEAUTOPCKOU
3aJJ0JDKEHHOCTH T10 BBITUIATE 3apabOTHOM
IJ1aThl pA0OOTHUKAM OFODKETHOU cepbl

u23

O6beM POCPOYCHHON KPEAUTOPCKOU
3a/I0JDKEHHOCTH MYHHUIIUAIIATIEHOTO
o0pa3oBaHMsl 1O BBIIIATE TOCOOUH MO
COLIMAJIbHON MOMOIIN HACEJIEHUIO

u24

PaBHOMEPHOCTH UCIOIHEHUS MECTHOTO
OroKeTa

u25

Hanuune pe3ynpTaToB MOHUTOPUHTA
KauecTBa yrpaBJieHus: GUHAHCAMU TJIABHBIX
pacnopsauTeneii Ol KETHBIX CPE/ICTB B
COOTBETCTBUU C MYHHUIIUTIATHHBIM
MIPaBOBBIM aKTOM, YCTaHABIMBAKOLIUM
MOPSIIOK €T0 MPOBEICHUS

TI0Ka3aTejib HE IPUMEHUM

TTOKa3aTeJib HE IPUMEHUM

TI0Ka3aTejib HE MIPUMEHUM

TOKa3aTeJIb HE NPUMEHUM

TI0Ka3aTeJib HE IPUMEHUM

U3l

HpI/ICMHeMOCTb YPOBH: pHUCKa UCIIOJTHCHUA
00513aTENILCTB B CBA3U C MOTAIlICHUEM
MYHUIMIIAJIBHOTO JOJIT'a

u32

[IpocpouenHast 3a40JKEHHOCTh IO JOJITOBBIM
00s13aTeTLCTBAM MYHUITUTIATHHOTO
o0pa3zoBaHMs

U33

CooTHolIeHHe 00BbeMa BBIILIAT 110
MYHHIIMITATGHBIM TAPAHTUAM K 00IIeMy
00BEMY TIPEIOCTABIEHHBIX
MYHHUIIMIIAJIBHBIM 00pa30BaHUEM
MYHHIIMITATLHBIX TapaHTH

u34

YpoBEHB JOATOBON HATPY3KH
Ha MECTHBIN OI0JKET




n/m

HaumeHnoBanue HampaBiIe€HUN OIEHKH,
HWHJUKAaTOPOB

MO «BocTtouHoe
CENILCKOE MTOCETIEHUEY

MO «J ankuHCcKOE
CEJILCKOE ITOCETIECHHE

MO «3BapedeHckoe
CEIIbCKOE TIOCEIICHHEY

MO «KannHOBCKOE
CEJILCKOE IOCETIECHHE

MO «O06yxoBcKoe
CEJICKOE TTOCEIICHHE)

2

3

4

5

6

7

u4l

J10J11 MyHULIUIIAJIBHBIX YUPEKICHUH, IS
KOTOPBIX YCTaHABIMBACTCSI MyHULIUIIAIIBHOE
3aJlaHue

2

5

2

5

5

u42

HpOBCI[CHI/IC MOHHUTOPHHI'a KaUu€CTBa
NpeaAOCTAaBJICHUA MYHUIUIIAIIBHBIX YCIIYT B
COOTBETCTBHH C MYHUIMIIAJIBHBIM IIPpaBOBBIM
AKTOM, YCTaHABJIMBAIOIIUM IMOPAJOK €ro
IIPOBCACHUA

us1

Pa3zmenienne Ha opumabHBIX caifTax
OpPraHOB MECTHOT'O CaMOYIPABJICHHS
MYHUITUTIAIIBHOTO 00pa30BaHMsI PEIICHHS O
Or0/pKETe Ha OTYETHBIN (PUHAHCOBBIH IOj

us2

Pa3merenue Ha opUIHATBHBIX calTax
OpPraHOB MECTHOT'O CaMOYIIPABIICHUS
MYHHUIIUTIATILHOTO 00pa30BaHHMsI FOJJOBOTO
oT4ueTa 00 UCIIOJIHEHHHU Or0/KeTa U
©KEeKBapTaJIbHBIX CBEJACHUI O X0JIe
HUCIIOJTHCHU A 6}0)1>1<eTa MYHI/IIII/IHaJ'IBHOFO
00pa3oBaHMs B OTYETHOM (PHAHCOBOM TOJly

uU53

Pa3merienne HOpMaTHBHBIX TIPABOBBIX aKTOB,
JOKYMEHTOB M MaTepHUaJiOB, YKa3aHHBIX B
uHaukaropax 1.4, 1.6,2.5,4.2,54,5.5
HacTosmero [Ipunoxxenus, Ha 0QUIIHATBHBIX
caiiTax OpPraHOB MECTHOT'O CaMOYIIPABIICHUS
MYHHIIMIIAILHOTO 00pa30BaHus

us4

[IpoBenenue myOIUYHBIX CIyIIAHUHN TIO
MPOEKTY O10JKeTa MYHUIUITAIHLHOTO
o0pa3oBaHMsI B COOTBETCTBUU C MOPSAKOM,
YTBEPKICHHBIM MYHUIUIIAIbHBIM IPABOBBIM
aKTOM

U55

[IpoBeneHue myOIUYHBIX CIYIIAHUHN TTO
oTuYeTy 00 UCTIOJIHEHUH 00/ IKeTa
MYHHIIMIIATLHOTO 00pa3oBaHUs B
COOTBETCTBHUH C HOpH}IKOM, YTBep)KI[eHHBIM
MYHHIIMITATLHBIM MTPABOBBIM aKTOM




n/m

HaumeHnoBanue HampaBiIe€HUN OIEHKH,
HWHJUKAaTOPOB

MO «BocTtouHoe
CENILCKOE MTOCETIEHUEY

MO «J ankuHCcKOE
CEJILCKOE ITOCETIECHHE

MO «3BapedeHckoe
CEIIbCKOE TIOCEIICHHEY

MO «KannHOBCKOE
CEJILCKOE IOCETIECHHE

MO «O06yxoBcKoe
CEJICKOE TTOCEIICHHE)

2

3

4

5

6

7

U56

CBOEBpPEMEHHOCTH IPEJCTABIICHUS
OroxeTHOM oryeTHOCTH B PrHancoBOE
yIpaBiIeHUs

0

0

0

5

5

U6l

OTtHomeHre 00beMa MYHHIIUITAIBHOTO J0JTa
K 00111eMy TOJTOBOMY 00BEMY JOXOJI0B
010/KeTa MYHUIIMIIAIIBHOTO 00pa3oBaHus 0e3
yueTa o0bemMa 6€3B03ME3AHBIX OCTYIUICHUH
B OTYCTHOM (DMHAHCOBOM T'OJTY

u62

OTtHomeHne o0bemMa pacxo0B Ha
00CITy’)KUBAaHHE MYHUIIUTIAILHOTO J0JITa K
00BEMyY pacxoI0B OroKeTa
MYHHUITUTIATBHOTO 00pa30BaHusl, 32
UCKJIIOUYEeHHEM 00BeMa PacXo0B, KOTOpPhIE
OCYIIECTBIISIOTCS 3a CYET CyOBEHIIHIA,
MpeaoCTaBIsAEMBIX B OTUCTHOM q)HHaHCOBOM
roay

u63

OtHomenue nedpunmra OrKeTa
MYHHIIATIATEHOTO 00pa30BaHus K 00LIeMy
rOJJOBOMY 00beMY 10XOJI0B 00 KeTa
MYHUIUIIATEHOTO 00pazoBanus 6e3 yuera
o0beMa 6e3BO3ME3/IHBIX MOCTYIICHHUH

B OTYETHOM (DTHAHCOBOM IOy

ToKasaTejib HE NPUMEHUM

ToKasaTejib HE MIPUMEHUM

IoxKaszarejib HE MPUMECHUM

ue64

OTtHomeHne 00beMa pacxo10B Ha
COJIep)KaHuEe OPTaHOB MECTHOTO
cCaMOyMpaBleHUS K yCTAHOBJICHHOMY
HOPMAaTUBY (hOPMHUPOBAHUS JTAHHBIX
pacxos0B B OTYETHOM (DMHAHCOBOM rofy <1>

u65

BelnonHenue yciaoBuil NOANMCAHHBIX
MYHUIIUTATBHBIM 00pa30BaHUEM C
MunucrepctBoM priHaHcoB CBEpATIOBCKOI
00JIaCTH COTJIallIeHUH 0 Mepax 1o
MOBBIIEHUIO 3PPEKTUBHOCTH
MCIOJIb30BaHUS OIOJKETHBIX CPEJICTB U
YBEJIMUEHUIO MOCTYIJIEHUI HAJIOTOBBIX U
HEHAJIOTOBBIX JOXOJ0B MECTHOT'O OIO/IKETa

TOKa3aTejib HE NIPUMEHUM




Ne HanmMeHnoBaHue HalpaBJICHHM OIEHKH, MO «BocTouHOE MO «["ankuHCKOE MO «3BapedeHckoe MO «KaauHoBCcKOE MO «O06yxoBcKoe
/T WHJIMKaTOPOB CEJIbCKOE TIOCEJICHUE» | CEIIBCKOE MOCEICHUE) | CEIbCKOE MOCEICHUE) | CEIbCKOE TOCEJICHUEY | CEIbCKOE TTOCETICHUE)
1 2 3 4 5 6 7
HUTOTO 92 104 108 111 118




