## РЕЗУЛЬТАТЫ АНАЛИЗА КАЧЕСТВА УПРАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫМ ПРОЦЕССОМ В 2014 ГОДУ (баллы)

№	Наименование направлений оценки,	MO «Восточное	MO «Галкинское	MO «Зареченское	MO «Калиновское	MO «Обуховское
п/п	индикаторов	сельское поселение»				
1	2	3	4	5	6	7
U11	Удельный вес расходов бюджета	5	5	5		
	муниципального образования,				5	5
	формируемых в рамках программ, в общем					
	объеме расходов бюджета в отчетном					
	финансовом году					
U12	Утверждение бюджета муниципального					
	образования на очередной финансовый год	5	5	5	5	5
	и плановый период					
U13	Исполнение бюджета муниципального					
	образования по доходам без учета	5	1	5	1	5
	безвозмездных поступлений к					
	первоначально утвержденному уровню					
U14	Представление в представительный орган					
	МО ежегодной оценки эффективности	5	5	5	5	5
	предоставляемых (планируемых к					
	предоставлению) налоговых льгот и ставок					
	налогов, установленных					
	представительным органом					
	муниципального образования, в					
	соответствии с порядком, утвержденным					
	муниципальным правовым актом					
U15	Соотношение недополученных доходов по	_	_	_	_	
	местным налогам в результате действия	0	3	0	0	5
	налоговых льгот, установленных					
	представительными органами					
	муниципального образования, к общему					
	объему поступивших местных налогов					
U16	Наличие результатов мониторинга	_				
	эффективности реализации	0	5	5	5	5
	муниципальных программ, в соответствии			J		

$N_{\underline{0}}$	Наименование направлений оценки,	MO «Восточное	МО «Галкинское	MO «Зареченское	MO «Калиновское	MO «Обуховское
$\Pi/\Pi$	индикаторов	сельское поселение»				
1	2	3	4	5	6	7
	с действующим муниципальным правовым актом					
U21	Отношение объема просроченной кредиторской задолженности муниципального образования к объему расходов бюджета муниципального образования	5	5	5	5	5
U22	Объем просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы работникам бюджетной сферы	5	5	5	5	5
U23	Объем просроченной кредиторской задолженности муниципального образования по выплате пособий по социальной помощи населению	5	5	5	5	5
U24	Равномерность исполнения местного бюджета	0	0	0	5	3
U25	Наличие результатов мониторинга качества управления финансами главных распорядителей бюджетных средств в соответствии с муниципальным правовым актом, устанавливающим порядок его проведения	показатель не применим				
U31	Приемлемость уровня риска исполнения обязательств в связи с погашением муниципального долга	5	5	5	5	4
U32	Просроченная задолженность по долговым обязательствам муниципального образования	5	5	5	5	5
U33	Соотношение объема выплат по муниципальным гарантиям к общему объему предоставленных муниципальным образованием муниципальных гарантий	1	5	1	1	1
U34	Уровень долговой нагрузки на местный бюджет	5	5	5	5	5

$N_{\underline{0}}$	Наименование направлений оценки,	MO «Восточное	МО «Галкинское	MO «Зареченское	MO «Калиновское	MO «Обуховское
п/п	индикаторов	сельское поселение»				
1	2	3	4	5	6	7
U41	Доля муниципальных учреждений, для					
	которых устанавливается муниципальное	2	5	2	5	5
	задание					
U42	Проведение мониторинга качества	5	5	5	5	5
	предоставления муниципальных услуг в					
	соответствии с муниципальным правовым					
	актом, устанавливающим порядок его					
T T C 1	проведения					
U51	Размещение на официальных сайтах	<u> </u>	Ē	_	5	=
	органов местного самоуправления	3	5	5	5	5
	муниципального образования решения о бюджете на отчетный финансовый год					
U52	Размещение на официальных сайтах					
032	органов местного самоуправления	5	5	5	5	5
	муниципального образования годового	3		3	3	3
	отчета об исполнении бюджета и					
	ежеквартальных сведений о ходе					
	исполнения бюджета муниципального					
	образования в отчетном финансовом году					
U53	Размещение нормативных правовых актов,					
	документов и материалов, указанных в	4	_	_	4	5
	индикаторах 1.4, 1.6, 2.5, 4.2, 5.4, 5.5		5	5		
	настоящего Приложения, на официальных					
	сайтах органов местного самоуправления					
	муниципального образования					
U54	Проведение публичных слушаний по					
	проекту бюджета муниципального	5	5	5	5	5
	образования в соответствии с порядком,					
	утвержденным муниципальным правовым					
	актом					
U55	Проведение публичных слушаний по	_	_	_	_	_
	отчету об исполнении бюджета	5	5	5	5	5
	муниципального образования в					
	соответствии с порядком, утвержденным					
	муниципальным правовым актом					

$N_{\underline{0}}$	Наименование направлений оценки,	MO «Восточное	MO «Галкинское	MO «Зареченское	MO «Калиновское	MO «Обуховское
$\Pi/\Pi$	индикаторов	сельское поселение»	сельское поселение»	сельское поселение»	сельское поселение»	сельское поселение»
1	2	3	4	5	6	7
U56	Своевременность представления					
	бюджетной отчетности в Финансовое	0	0	0	5	5
	управления					
U61	Отношение объема муниципального долга					
	к общему годовому объему доходов	0	5	0	5	5
	бюджета муниципального образования без					
	учета объема безвозмездных поступлений					
	в отчетном финансовом году					
U62	Отношение объема расходов на					
	обслуживание муниципального долга к	5	5	5	5	5
	объему расходов бюджета					
	муниципального образования, за					
	исключением объема расходов, которые					
	осуществляются за счет субвенций,					
	предоставляемых в отчетном финансовом					
	году					
U63	Отношение дефицита бюджета					
	муниципального образования к общему	показатель не применим	0	показатель не применим	0	показатель не применим
	годовому объему доходов бюджета					
	муниципального образования без учета					
	объема безвозмездных поступлений					
	в отчетном финансовом году					
U64	Отношение объема расходов на					
	содержание органов местного	0	0	5	5	5
	самоуправления к установленному					
	нормативу формирования данных					
	расходов в отчетном финансовом году <1>					
U65	Выполнение условий подписанных					
	муниципальным образованием с	0	0	5	показатель не применим	0
	Министерством финансов Свердловской					
	области соглашений о мерах по					
	повышению эффективности					
	использования бюджетных средств и					
	увеличению поступлений налоговых и					
	неналоговых доходов местного бюджета					

No	Наименование направлений оценки,	MO «Восточное	MO «Галкинское	MO «Зареченское	MO «Калиновское	MO «Обуховское
$\Pi/\Pi$	индикаторов	сельское поселение»				
1	2	3	4	5	6	7
	ИТОГО	92	104	108	111	118